FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA - FUNDIP

DESPESAS CORRENTES (V1)
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)
Investimentos

RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

373.368.366,00 | 359.775.252,73

373.368.366,00
153.233.779,00
153.233.779,00

359.775.252,73
299.272.089,68
299.272.089,68

348.878.620,20
299.268.089,68
299.268.089,68

348.878.620,20

BALANCETE ORCAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
AGOSTO0/2025
PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS d= (c-b)
@7!1'2'5'3'777'65 = -

[ RECEITAS CORRENTES (1) 288.777, 752.288.777,00 507.745.931,77 244.542.845,23
Impostos, Taxa e Contribuicdes de Melhoria - - - -
Receita de Contribuicdes 722.798.653,00 722.798.653,00 485.239.987,87 237.558.665,13
Receita Patrimonial 29.489.124,00 29.489.124,00 22.505.943,90 6.983.180,10
Outras Receitas Correntes 1.000,00 1.000,00 - 1.000,00

RECEITAS DE CAPITAL (11) - - - -
Transferéncia de Capital - - - -
Outras Receitas de Capital - - - -

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IIl) = (1 + 11) 752.288.777,00 752.288.777,00 507.745.931,77 (244.542.845,23)
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) - - - -
Operacdes de Crédito Internas - - - -
Contratual - - - -

Operacdes de Crédito Externas - - - -

Mobilidria - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V) 752.288.777,00 752.288.777,00 507.745.931,77 (244.542.845,23)
DEFICIT (VI) = o 140.400.778,11 140.400.778,11
TOTAL (VII) = (V_+VI) 752.288.777,00 752.288.777,00 648.146.709,88 (104.142.067,12ﬂ
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

(UTILIZADO PARA CREDITOS ADICIONAIS) - -

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

Superdvit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DOTACAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA DOTAGAO
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS (i)= (f-g)
(e) (U] (g) (h) (1)

189.640.718,53 189.640.718,53
189.640.718,53
199.106.368,06
199.106.368,06

189.640.718,53
199.106.368,06
199.106.368,06

10.896.632,53
10.896.632,53
4.000,00
4.000,00

10.900.632,53

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX+ X) 526.602.145,00 | 659.047.342,41 648.146.709,88 388.747.086,59 388.747.086,59
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XII) - -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
Amortizacdo da Divida Externa - -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (XI+XII 526.602.145,00 | 659.047.342,41 648.146.709,88 388.747.086,59 388.747.086,59 10.900.632,53
SUPERAVIT (X1l 225.686.632,00 93.241.434,59 - 132.445.197,41
TOTAL (XIV) = (XII + XIlI) 752.288.777,00 | 752.288.777,00 648.146.709,88 388.747.086,59 388.747.086,59 104.142.067,12
FONTE: Lei Municipal n® 18.220/2024 (estima receita e fixa despesa para 2025), Relatério do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.
Quadro da Execucdo de Restos a Pagar néo Processados
Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo
DESPESAS
Anteriores Dezembro do (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
(a) exercicio anterior
(b)

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

- 85.615.695,02 56.832.275,46
85.615.695,02 56.832.275,46

56.832.275,46 28.783.419,56
56.832.275,46 28.783.419,56

INVESTIMENTOS - - - - - -
TOTAL - 85.615.695,02 56.832.275,46 56.832.275,46 28.783.419,56 =
Quadro da Execugdo de Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em Exercicios Em31de Pagos Cancelados Saldo
DESPESAS
Anteriores Dezembro do (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
(a) exercicio anterior
(b)

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

TOTAL
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